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reDakcja zasTrzeGa sObie PrawO DO skróTów NaDesłaNych TeksTów

Prawa auTOrskie zasTrzeżONe

OD REDAKCJI
Szanowni Czytelnicy  
„Radziejowianina”  

	 Poniżej	 prezentujemy	 świąteczne	 i	 za-
razem	 ostatnie	 w	 tym	 roku	 wydanie	 miejskiej	 ga-
zety.	 Zachęcamy	 Państwa	 do	 jej	 lektury,	 w	 któ-
rej	 znajdziecie	 szereg	 informacji	 z	 Radziejowa.	 
Są	 tu	m.in.	 relacje	 z	 imprez	 i	 uroczystości	 jakie	miały	
miejsce	 w	Miejskiej	 i	 Powiatowej	 Bibliotece	 Publicz-
nej,	w	Radziejowskim	Domu	Kultury	oraz	placówkach	
oświatowych.	 Są	 tu	 także	 informacje	 z	 uroczystości	 
upamiętniających	 odzyskanie	 przez	 Polskę	 niepod-
ległości	 w	 1918	 r.	 Dla	 naszych	 stałych	 czytelni-
ków	 przygotowaliśmy	 kolejną	 porcję	 starych	 fotogra-
fii.	W	końcowej	 części	gazety	podsumowaliśmy	 zakres	 
inwestycji	 jakie	 miały	 miejsce	 w	 mijającym	 roku	 
na	terenie	miasta.
 Korzystając z okazji, redakcja Radziejowiani-
na pragnie złożyć wszystkim Czytelnikom najserdecz-
niejsze życzenia z okazji Bożego Narodzenia i życzy 
wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2017

       W	imieniu	zespołu	redakcyjnego	

Redaktor	Naczelny

Paweł Śrubas

„Każdy znajdzie tu coś, co mu się nie spodoba.  Każdemu jego małe oburzenie.” 
(Józef	Hen	-	pisarz,	publicysta)

W Radziejowski Dom Kultury pracuje sztab 25. Finału Wielkiej  
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Finał odbędzie się 15 stycznia 2017r. 
Celem tegorocznej akcji jest zbieranie pieniędzy na zakup sprzętu me-
dycznego dla oddziałów ogólnopediatrycznych oraz dla zapewnienia 
godnej opieki medycznej seniorom. Tradycyjnie swój udział w zbiór-
ce zapowiedziały: ZSRCKU w Przemystce, PG w Osięcinach, Zespół 
Szkół Mechanicznych w Radziejowie, Zespół Szkół i Placówek w Ra-
dziejowie, Miejski Zespół Szkół w Radziejowie, SP w Morzycach, SP 
w Płowcach, PG w Skibinie, GOK w Topólce. W zbiórce weźmie udział  
85 wolontariuszy. 
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Nowa siedziba Izby Regionalnej 
Towarzystwa Miłośników Kujaw

Siedziba Izby Regionalnej Towarzystwa Miłośników Kujaw od lat 
mieściła się w lokalu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ra-
dziejowie spełniając funkcje edukacyjno-poznawcze z działaniem na 
rzecz ocalenia od zapomnienia tradycji i kultury naszego regionu, miasta  
i Kujaw.

Dzięki otrzymanej dotacji rozpoczął się gruntowny remont Miejsko-
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Radziejowie. Przewidziano m.in.:  
remont kotłowni, a następnie inne prace: ocieplenia, wymiany okien, in-
stalacji, budowy nowej gazowej kotłowni i innych prac budowlanych.  
Remont wymusił usuniecie na czas jego trwania zgromadzonych tu  
eksponatów znajdujących się w Izbie Regionalnej Towarzystwa Miłośników  
Kujaw.

W wyniku ustaleń z burmistrzem Miasta podjęto decyzje o jej prze-
niesienia do budynku starej plebani gdzie będzie w sumie 11 pomieszczeń  
o powierzchni 147,34 m kw. z przeznaczeniem na organizację i prowadze-
nie stałej ekspozycji związanej z historią i tradycją regionu. 

Było to możliwe dzięki zawartej w dniu 15 września 2016 roku umo-

Kwestia „radziejowskich błot”

Na obrzeżach miasta istnieje niezagospodarowany teren zielony o powierzchni  
ok. 4 hektarów, na którym usytuowany jest zbiornik wodny o pow. ok. 1,5 ha. Od 
lat zastanawiano się nad pozyskaniem i zagospodarowaniem na ten cel terenów po-
łożonych obok ogródków działkowych, nazywany przez mieszkańców Radziejow-
skim Błotami.Teren ten był własnością Skarbu Państwa, natomiast obecnie jego wła-
ścicielem jest Powiat Radziejowski,a miasto w ramach umowy jest jego dzierżawcą.  
W bieżącym roku radziejowski magistrat przystąpił do uporządkowania tego terenu. 
Wycięte zostały krzaki, część trzciny oraz wywieziono zalegające odpady.  Teren zo-
stał uprzątnięty i ogrodzony. Jeżeli Miasto przejmnie ten teren na właśność planuje za-
gospodarować go tzn. wyznaczyć ścieżkę pieszo - rowerową wzdłuż akwenu, nawieźć 
piasek na jego brzeg by utworzyć mini plażę, a także wybudować boisko do piłki pla-
żowej, ustawić ławki, stoliki i oświetlić teren.

Nie	potrzeba	przy	tym	wielkich	nakładów,	wystarczy	uporządkować	teren,	wyciąć	
krzaki,	co	zresztą	już	zrobiliśmy.	Jest	gruntowa	ścieżka	wokół	stawu	długości	około	650	
metrów.	Można	postawić	kilka	ławeczek,	wydzielić	jakieś	małe	boisko	do	gry	w	piłkę	
plażową.	Woda		jest	czysta,	przynajmniej	na	tyle,	że	są	tu	ryby.	-	Kiedyś	akwen	dzierża-
wili	radziejowscy	wędkarze,	ale	uważam,	że	dostęp	do	wody	i	możliwość	wędkowania	
powinien	mieć	każdy	mieszkaniec - mówi Sławomir Bykowski.

Karol	Szmagalski

wie pomiędzy Biblioteką (administratorem Izby) a  Parafią Rzymsko-Katolicka pw. Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny w Radziejowie. Trwające od września prace remontowo-po-
rządkowe w obiekcie starej plebanii, dobiegły końca. Wkrótce Izba zostanie udostępniona zwie-
dzjącym (I kwartał 2017 roku). 

Izba tradycji to nie tylko zbiór eksponatów, zgromadzonych w szklanych gablotach, lecz 
przede wszystkim miejsce ciekawych spotkań.

Karol	Szmagalski

Po raz kolejny radziejowscy zakonnicy zorganizowali akcję poda-
rowania paczek świątecznych dla najuboższych dzieci z Radziejowa.  
W to szczytne zadanie oprócz parafian włączyło się także biuro finansowo 
– kredytowe Fines Operator Bankowy znajdujące się w Radziejowie przy 
ul. Rynek 4, które na ten cel przeznaczyło 300 zł. Za okazane serce serdecz-
nie dziękujemy.

Paczki od Świętego Mikołaja zostały wręczone 6 grudnia, a więc  
w „Mikołajki” 

„Mikołajki” 
w klasztorze 

oo. Franciszkanów
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przykładowe elementy toru przeszkód

Budżet Obywatelski
- prezentacja jednego z projektów

W tym roku po raz pierwszy samorząd radziejowski rozpoczął realizację budżetu obywatelskiego,  
w którym to mieszkańcy mogli zgłaszać swoje własne projekty-zadania, jakie mają być zrealizowane 
w 2017 roku. W sumie wpłynęło 8 propozycji, lecz w wyniku głosowania, mieszkańcy wybrali dwie 
z nich, które otrzymały największą ilość  głosów: Modernizacja i założenie sieci energetycznej na te-
renie Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Stokrotka” (projekt zgłoszony przez p. Andrzeja Stacho-
wicza) oraz: Ożywienie terenu lasu miejskiego poprzez animację toru przeszkód w uwzględnieniem 
pozostałości powojennych (bunkry) – zgłoszony przez Tomasza Świerczyńskiego.

Ten ostatni projekt zakłada ożywienie terenu lasu celem przyciągnięcia szerszej liczby mieszkań-
ców oraz uatrakcyjnienia go dla ewentualnych turystów, bowiem w promieniu kilkudziesięciu kilo-
metrów nie ma podobnej trasy. Z jego walorów będą mogli korzystać: uczniowie szkół poprzez za-
jęcia wychowania fizycznego;  klas mundurowych wykorzystując go jako „poligon” doświadczal-
ny oraz zainteresowani historią i rekreakcją mieszkańcy okolicy. Z tego terenu będą mogły korzy-
stać także służby mundurowe – czyli Policja, Państwowa Straż Pożarna i Ochotnicza Straż Pożar-
na, a także stowarzyszenia sportowe. Zaadoptowany teren może być także wykorzystany także pod-
czas organizowanych przez różne instytucje i stowarzyszenia zawodów terenowych oraz insceniza-
cji historycznych. 

Projekt ten będzie też atrakcją turystyczną, bowiem jego odpowiednia adaptacja i oznakowanie 
tablicami informacyjnymi przekażą informacje historyczne z okresu okupacji hitlerowskiej, dotyczą-
ce Radziejowa i jego znaczenia w skali ogólnopolskiej (linia obrony niemieckiej budowana przez 
jeńców).

„Złote Gody”
Jubileusz 50 - lecia pożycia małżeńskiego

18 listopada br. radziejowski magistrat zorganizował dla sześciu par małżeńskich obchodzących jubi-
leusz 50 – lecia małżeńskiego imprezę w trakcie, której wręczono im medale- pryzynane przez Prezyden-
ta RP  Andrzeja Dudę +za długoletnie pożycie małżeńskie. W imieniu głowy Państwa, medale wręczali-
Burmistrz Radziejowa Sł. Bykowski oraz Przewodniczący Rady Miasta M. Pawlak. Duchowego wspar-
cia i błogosławieństwa jubilatom udzielił o. Edward Podgórski.

„Złote Gody obchodzili : 

jadwiga i zdzisław barańscy,
 

Marianna i stanisław  
kołodziejscy, 

 halina i włodzimierz  
kozłowscy, 

barbara i roman rajscy,
 

elżbieta i jan Matejowie, 

stanisława i kazimierz  
wodzińscy.
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raDziejów na starej fotografii ...

widok na ul. Dolną i ul. Franciszkańską, lata 50-te. zdjęcie z prywatnego archiwum Leszka kalickiego.

Napis na zdjęciu brzmi: chłopięca szkoła żydowska w radziejowie. zdjęcie z okresu międzywojennego.
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Pomnik z 1967 roku na radziejow-
skim rynku. widniał na nim napis: 
Wieczna	chwała	bohaterom	Rewolucji	

Październikowej	1917	-	1967.	 
W	dowód	wdzęczności	pomnik	ten	

ufundowało	społeczeństwo	 
pow.	radziejowskiego.
zdjęcie z roku 1973.

zdjęcie z uroczystości i komunii Świętej (prawodpodobnie rok 1953). Na zdjęciu m.in. ks. stanisław krajewski,  
henryk cukierski, bożena Polewska, jadwiga Majewska, halina złotnicka, p. Tarnecki, p. Polak,  

kazimiera Głowacka, krystyna szczerbiak, czesław ciechanowski, (z prywatnych zbiorów p. bożeny Polewskiej). 
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W dniach 24-25 listopada świętowaliśmy Dzień Pluszowego Misia. Na spo-
tkanie z pluszowym misiem przybyły „GUMISIE” z Miejskiego Zespołu Szkół 
w Radziejowie. Zabawa była wesoła, pluszowa i kolorowa. Gościliśmy także 
dzieci z grupy „Skrzaty” z Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie. Uczcili-

Dzień Pluszowego Misia

Prelekcja na uczniów

wiadomości z Miejskiej i Powiatowej biblioteki Publicznej

„cichy zabójca”
16 listopada wykład  dla słuchaczy Uniwersytetu III wieku pt. „Cukrzyca ci-

chy zabójca – choroba człowieka i społeczeństwa” wygłosiła dr Teresa Grabow-
ska ordynator oddziału chorób wewnętrznych SPZOZ w Radziejowie.

28 października prelekcję dla uczniów kl. I  Tl  z Zespołu Szkół Mechanicznych 
w Radziejowie pt.” Radziejów - tutaj też działa się historia” wygłosił bibliotekarz  
i historyk Krzysztof Wątrobicz.

śmy święto naszego ulubionego pluszaka poprzez głośne czytanie misio-
wych bajeczek. Dzieci zaprezentowały swoje pluszaki oraz „stworzyły” 
pięknego misia, którego nazwały Miś Modniś.
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„jak ćmy, jak motyle”
W dniu 20 października w radziejowskiej bibliotece odbyła się promocja książek 

autorstwa Elżbiety Okunowskiej - powieści „Jak ćmy, jak motyle” i tomiku poezji „Im-
presje”. Fragmenty prozy i wiersze czytali: autorka, nauczyciele poloniści i bibliote-
karze: Elżbieta Okunowska, Mirosława Wesołowska, Aneta Ratajczyk, Anna Opasik-
Urbańska, Urszula Wanińska, Danuta Wielgosz, Wiesława Marek.

Oprawa muzyczna w wykonaniu: Marty Kręplewskiej (uczennicy liceum o profilu 
muzyczno-teatralnym w Warszawie - vocal) i Anny Kręplewskiej - abiturientka śred-
niej szkoły muzycznej w Inowrocławiu - skrzypce) dopełniła wyjątkowej ammosfery 
tego spotkania.

wiadomości z Miejskiej i Powiatowej biblioteki Publicznej

Pierwsza Gwiazda

Ogień Święty jak
Źródło życia i wiary

Wytryska
Z czarnej czeluści Nieba
Biegnie ku nam niczym

Promień złoty
Rozjaśnia mroki świata
Niesie Świętą Nowinę

W tym blasku zatopioną niby
Skarb najcenniejszy

W głębinach
A w sercach radość
Pan się zmiłował

Znak dał
Już nie będzie człowiek

Sam na sam ze złem.

Elżbieta	Okunowska

Elżbieta Okunowska  urodziła się w miejscowości Holendry Bytońskie i tam też 
spędziła dzieciństwo i młodość. Po szkole podstawowej uczęszczała do Liceum Ogól-
nokształcącego w Lubrańcu. Warto nadmienić, że jej polonistami byli Barbara i Adam 
Becińscy. Ten ostatni był synem Franciszka Becińskiego, poety-piewcy Kujaw, któ-
ry jest patronem naszej biblioteki. Elżbieta Okunowska ukończyła filologię rosyjską 
na Uniwersytecie im. Adam Mickiewicza w Poznaniu i filologię polską w Instytucie 
Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Przez całe życie zawodowe 
pracowała jako nauczycielka. Jest miłośniczką poezji Słowackiego,  Norwida i prozy 
Dickensa, kocha kino. I choć czytanie, a potem pisanie należały do jej pasji od najmłod-
szych lat – jak sama mówi – była to twórczość prawie wyłącznie „do szuflady”. Tylko 
niektóre teksty trafiły na konkursy krasomówcze, gdzie spotkały się z uznaniem jury, a 
wygłaszający je uczniowie zdobywali nagrody i wyróżnienia.

Jej debiutancka powieść „Jak ćmy, jak motyle” to połączenie współczesności ze 
światem, który odszedł. W powieści jak w życiu, splatają się dwa ciągi zdarzeń: jeden 
dotyczy teraźniejszości,  drugi – przeszłości. Jest rok 2013. Dwie siostry znajdują pa-
miętnik swojej prababki, Józi Podgórskiej, młodziutkiej pokojówki, której losy były 
dotychczas owiane tajemnicą. Historia prawie szesnastoletniej dziewczyny zaczyna się 
30.11.1903r. Przeszłość wraca nie tylko poprzez poznanie treści pamiętnika. Bohater-
ka, Ola Orszyńska, ma przedziwny sen, który –niczym drobny kamyk wywołujący la-
winę – zapoczątkowuje szereg nieoczekiwanych wydarzeń.

Z kolei „Impresje” to tomik wierszy – ulotnych chwil zatrzymanych w kadrze życia.
Oto kilka zdań z recenzji książki „Jak ćmy, jak motyle”, która ukazała się w „Ga-

zecie Pomorskiej”:
„[…] powieść „Jak ćmy, jak motyle” – magiczna lektura osnuta na historiach ro-

dzinnych i osobistych przeżyciach autorki. Osadzonych w realnych miejscach naszej 
małej ojczyzny, nie tylko w Radziejowie, ale przede wszystkim wśród pięknych pól, 
łąk, mokradeł otaczających Jezioro Głuszyńskie, z których okolic pisarka się wywodzi 
i w których przeżyła lata szczęśliwego dziecięctwa i młodości w otoczeniu bliskich, do 
których miłość wyraża na kartach książki wielokrotnie.

Powieść ubarwiona jest wieloma fantazyjnymi wątkami, cudownymi opisami ku-
jawskiej przyrody okraszonymi cytatami klasyków polskiej i nie tylko polskiej litera-
tury. Nasuwa się na myśl m.in. proza Marii Dąbrowskiej – „Noce i dnie”, „Przygody 
człowieka myślącego”, tej ostatniej związanej z Radziejowem jako miejscem akcji po-
czątkowych kart powieści, Zofii Nałkowskiej - „Dom nad łąkami” których autorka jawi 
się godną następczynią. Znajdziemy w tej lekturze nie tylko historie prawdziwe i opo-
wiedziane jakby na granicy jawy i snu pięknym wycyzelowanym eleganckim literac-
kim językiem, ubarwionym poezją, ale i gwarą kujawską, którą autorka wplata jakże 
naturalnie. Wszystko to sprawia, że książkę czyta się jednym tchem – najlepiej na ło-
nie natury, nad mieniącym się blaskiem w iskrzącym słońcu upalnego lata tonią jezio-
ra Głuszyńskiego”.

Danuta	Wielgosz
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wiadomości z Miejskiej i Powiatowej biblioteki Publicznej

spotkanie autorskie z agnieszką Frączek

remont radziejowskiej książnicy trwa
Za nami pierwszy rok remontu: budowa kotłowni gazowej i wymiana instalacji C.O. 

oraz stolarki zewnętrznej, w ramach realizacji projektu:  „Radziejowska Biblioteka Od-
Nowa” (modernizacja w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Priorytet 
2  -Infrastruktura  Bibliotek 2016-2020). Dalsze etapy remontu realizowane będą przez fir-
mę EWPROM z Włocławka w 2017r. Mimo pewnych utrudnień związanych z remontem 
Biblioteka otwarta będzie w mierę możliwości bez większych zmian. Jedynie Oddział dla 
dzieci został czasowo przeniesiony do budynku ratusza.

2 grudnia w radziejowskiej bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z pi-
sarką literatury dziecięcej, Agnieszką Frączek. Pani Agnieszka podczas spotka-
nia czytała swoje wiersze. „Bawiła się” z dziećmi najczęściej popełnianymi błę-
dami językowymi. Opowiedziała jak powstaje książka i skąd czerpie pomysły 
na pisanie. Spotkanie przebiegało w wesołej atmosferze. Na zakończenie dzieci 
mogły kupić książeczkę i zdobyć autograf autorki. W spotkaniu uczestniczyły 
uczniowie z Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie - kl. III d i II b

 

warsztaty dla bibliotekarzy
 24 października odbyły się warsztaty psychoedukacyjne dla bibliotekarzy 

- przeciwdziałające wypaleniu zawodowemu „Aby biblioteka stała się przygo-
dą” Spotkanie prowadziła psycholog Karolina Pawlak.W zajęciach uczestniczyli  
bibliotekarze z powiatu radziejowskiego.
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W dniach od 24 do 27 listopada br. odbył się w Legnicy Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy. 
Województwo Kujawsko – Pomorskie reprezentowały dwie uczennice z MZS w Radziejowie. 
Wystąpienie uczennicy – Marty Tomalak -poświęcone patronowi gimnazjum Franciszkowi 
Becińskiemu, który  ciężką pracą, determinacją oraz wielkim talentem „zdobył Parnas” na 
tyle urzekło jury, iż uczennica znalazła się w gronie najlepszych  krasomówców Polski i  
przeszła do finału. W finale, opowiadając o odnalezionym pamiętniku babci i wygłaszając 
improwizację – Z Kulturą na Ty -  zajęła III miejsce ! 
     Również uczennica szkoły podstawowej – Michalina Stróżyk – ciekawie i z ogromnym 
wdziękiem opowiadając o kozie na Kujawach , zdobyła uznanie członków komisji, którzy 
wyróżnili ją 10. miejscem wśród 29 wszystkich uczestników szkół podstawowych.
     To ogromny sukces uczennic , które podczas konkursu , na którym spotkała się młodzież z 
całej Polski, sławiły piękno kujawskiej ziemi, jej tradycje i wybitnych ludzi. Michalina Stróżyk 
przygotowywała się pod kierunkiem p. Romany Wojciechowskiej, natomiast Marta Tomalak 
– p. Elżbiety Deruckiej. Zarówno uczennicom, jak i ich paniom nauczycielkom należą się 
ogromne gratulacje.
Wyjaz do Legnicy był możliwy dzieki sponsorom:Starostwu Powiatowemu i Urzędu Miasta.

z wieśniaczej chaty na Parnas

„Przygoda z sienkiewiczem‘’
 30 listopada br. w ZSR im. Ziemi Kujawskiej w Przemystce odbył się finał kon-

kursu poświęconego życiu i twórczości Henryka Sienkiewicza. Uczniowie MZS PG  
Nr 1 im. F. Becińskiego w Radziejowie również wzięli w nim udział. W kategorii – 
praca literacka – pierwsze miejsce zajęła Marta Tomalak, uczennica III klasy gimna-
zjum . Jej esej : „W pociągu z bohaterami Sienkiewicza” zachwycił  nie tylko komi-
sję , ale również przybyłych na tę uroczystość gości. Piękne prezentacje multimedial-
ne wykonali natomiast uczniowie klas pierwszych gimnazjum – Jan Tomczak i Mar-
celina Granczewska, zdobywając II miejsce, a także Miłosz Polaszewski – uczeń kla-
sy trzeciej, którego prezentacja została nagrodzona III miejscem. Gimnazjaliści przy-
gotowywali się pod kierunkiem p. Elżbiety Deruckiej. Konkurs oraz wyróżnione pra-
ce uczniów świadczą o tym , że wielki Polak – Henryk Sienkiewicz- jest pisarzem, po 
którego dzieła młodzież nadal sięga i czerpie radość z ich czytania. 

zabawa andrzejkowa
Według dawnych wierzeń noc świętego Andrzeja miała moc magiczną, pozwalającą 

zerknąć w przyszłość. Dzisiaj Andrzejki to wspaniała okazja do dobrej zabawy, a jednocze-
śnie źródło szacunku dla tradycji i obrzędów ludowych. 

Dzieci często zastanawiają się, co ich w życiu spotka, planują i marzą. Z niecierpliwo-
ścią oczekują na ten niezwykły dzień tajemniczych wróżb i czarów. Ten niezwykły czas 
miał miejsce 30 listopada 2016 r., kiedy to w naszej szkole można było odwiedzić salon 
wróżb. Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego wcielili się w role fantazyjnie przebra-
nych wróżbitów i wróżek i przygotowali stoiska z różnymi atrakcjami. Wszyscy chcieli 
usłyszeć kim zostaną w przyszłości, czy spełnią się ich marzenia oraz jakie imię będzie no-
sił ich wybrany. Dzień wróżb połączony był z zabawami tanecznymi i słodkim poczęstun-
kiem. Uczniowie bawili się wspaniale. 
Anna	Odważna,	Lidia	Nieznalska,	Anna	Opasik	–	Urbańska,	Romana	Wojciechowska,	

Iwona	Chojnacka	
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„Czytające klasy” to akcja czytelnicza, w której udział biorą klasy II a i III d.  W ramach akcji uczniowie 
do głośnego czytania zaprosili panią dyrektor Barbarę Rolirad. W związku z tym, że rok 2016 jest rokiem 
Henryka Sienkiewicza, pani dyrektor wraz ze swoją „asystentką” Zuzanną Antos, zaproponowała uczniom 
fragment  powieści „W pustyni i w puszczy”. Dzieci z zachwytem słuchały o przygodach Stasia i Nel, chęt-
nie odpowiadały na pytania dotyczące przeczytanego fragmentu. W nagrodę pani dyrektor przygotowała 
słodką niespodziankę, a uczniowie w podziękowaniu wręczyli laurkę i zaśpiewali piosenki. 

Pewien filozof powiedział, że są dwa powody dla których czytamy książkę. Po pierwsze może spra-
wić to przyjemność, a po drugie można się tym pochwalić. Badania naukowe pokazują, że tych powo-
dów jest zdecydowanie więcej.  Głośne czytanie: buduje, a potem wzmacnia więź między dzieckiem i do-
rosłym; kształtuje zdrowie emocjonalne; rozwija wyobraźnię i słownictwo, najpierw bierne potem czyn-
ne; uczy myślenia, kreatywności; wzmacnia poczucie bezpieczeństwa i budzi pozytywne interakcje; zachę-
ca do stałego obcowania z książką i wyrabia nawyk kontaktu z książką; uczy właściwych postaw moral-
nych i społecznych.

WSZYSCY CHCEMY, ABY NASZE DZIECI WYROSŁY NA MĄDRYCH, DOBRYCH  
I SZCZĘŚLIWYCH LUDZI. JEST NA TO SPOSÓB – CZYTAJMY DZIECIOM !

Akcja została zaplanowana na rok szkolny 2016/2017. 
Iwona	Chojnacka,	Milena	Michalska	

 

czytamy z klasą !

z kroniki samorządu uczniowskiego
 w PsP nr 1

24 listopada w naszej szkole, jak co roku, obchodziliśmy andrzejki – dzień wróżb 
i zabaw. Przedstawiciele klasy Va wcielili się w role wróżbitów i przygotowali sto-
iska z wróżbami. Wszystkie pomysły okazały się bardzo ciekawe. Każdy uczeń 
mógł powróżyć sobie kilka razy. Wielu uczniów obawiało się, że wróżby mogą być 
niezbyt pomyślne. Okazało się jednak, że prawie wszystkie dziewczęta wyjdą kiedyś 
za mąż, a chłopcy znajdą swoje żony. Dzięki wróżbom dowiedzieliśmy się również, 
że będziemy mieli w przyszłości dużo lekarzy, nauczycieli, księży, masażystek, a na-
wet hodowców bydła. Podczas zabawy śmiechu było co niemiara. Kolorowe i miga-
jące światełka sprawiły, że atmosfera była pełna magii.

Wróżby zakończyliśmy dyskoteką szkolną. Zabawę zaplanowali i zorganizowali 
członkowie Samorządu Uczniowskiego, którzy pracują pod opieką pani Małgorzaty 
Pacholskiej. Wszyscy wspaniale bawili się przy rytmach różnorodnej muzyki. Dzię-
kujemy wychowawcom za sprawowanie opieki podczas dyskoteki.

Społeczność uczniowska Publicznej Szkoły Podstawowej zaangażowała się w 
akcję „Mikołajkowy Jarmark Charytatywny” dla Natalki. Uczniowie przynieśli do 
szkoły upieczone w domu słodkości i sprzedawali je  w szkole. Zebrane pieniądze 
zostały przekazane organizatorowi tegoż przedsięwzięcia, pani Marcie Barbarowicz. 
Dziękuję rodzicom i dzieciom za zaangażowanie w akcję. 

W naszej szkole nadal prowadzimy zbiórkę nakrętek dla Natalki. Nakrętki moż-
na przynosić do sali 108 lub 206.

Tydzień Świadomości Dysleksji
W ramach Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji pod hasłem „Uczeń podwójnie 

wyjątkowy” na terenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej odbył się konkurs dedykowany 
uczniom kl. IV-VI MZSiP w Radziejowie pt. „Mistrz ortografii”, „Głośne czytanie” oraz warsz-
tat „Ćwicz wyobraźnię” (malowanie poezji B. Leśmiana).

Jury w składzie: Mariola Pińska – Dyrektor PPP; Elżbieta Michalak - pedagog SP Nr 1 w 
Radziejowie; Alina Krupińska – polonista, gość honorowy; postanowiło przyznać: w konkursie 
„Głośne czytanie” i miejsce  janowi wesołowskiemu, natomiast w konkursie „Mistrz orto-
grafii” dwa równorzędne miejsca i wiktorii czynsz  i zuzannie augustyniak

Akcję przygotowały i prowadziły: Ilona Wolańska - logopeda PPP , Jadwiga Lewandow-
ska – pedagog. Ponadto wszyscy uczniowie bieżący udział w konkursach otrzymali dyplomy 
uczestnictwa oraz nagrody książkowe. 
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     Maluchy z Publicznego Przedszkola nr 1 w Radziejowie już od początku wrze-
śnia aktywnie rozpoczęły rok szkolny. Grupy – Skrzaty i Gumisie - pojechały na wy-
cieczkę przyrodniczą do sadu w Morzycach.  Tam miały okazję poznać pracę sadow-
ników oraz skosztować pysznych owoców. Dużą atrakcją był również wyjazd do 
Redcza Krukowego, gdzie dzieci zwiedziły Muzeum Techniki Rolniczej i Gospodar-
stwa Wiejskiego oraz Kujawskie Muzeum Oręża, Nauki i Techniki. Chłopców, jak 
przystało na płeć męską, głównie urzekły stare samochody, natomiast dziewczynki  
z zainteresowaniem oglądały dawne sprzęty gospodarstwa domowego.

To nie koniec wycieczek naszych milusińskich. W październiku i listopadzie 
przedszkolaki były w Centrum Nowoczesności - Młyn Wiedzy w Toruniu oraz oglą-
dały spektakl „Kopciuszek‘’ w Baju Pomorskim. Kino to jedna z ulubionych form 
spędzania czasu, o czym świadczy wyjazd na film – „Sekretne życie zwierząt do-
mowych.”

Dzieci z Publicznego Przedszkola nr 1 w Radziejowie nie zapomniały o Dniu 

Przedszkolakowe wieści ... Pluszowego Misia, Kubusia Puchatka czy Dniu Postaci Bajkowych. Ich pra-
ce plastyczne ilustrujące ulubionego bohatera bajkowego zostały wyeksponowane  
w bibliotece. 

Przedszkole uczestniczy również w akcji „Cała Polska czyta dzieciom‘’. Baj-
ki, legendy, ciekawe historie naszym maluszkom czytają rodzice, wolontariusze  
z ZSRCKU w Przemystce oraz Karolina Ćwikła z biblioteki w Radziejowie.

O tym, że czas przedszkolaków wypełniony jest „po brzegi” świadczy wie-
le imprez, w których biorą udział, np. warsztaty plastyczne z K. Ziółkowską – pra-
cownikiem PPP w Radziejowie, warsztaty kulinarne prowadzone we współpracy  
z E. Dąbek – pracownikiem Sekcji Pomocy Rodzinie, Dzień Chłopaka, Andrzejki, 
wykonywanie ozdób na Mikołajkowy Jarmark Charytatywny na rzecz Natalki Lino-
wieckiej, a także na choinkę w Urzędzie Miasta. Dzieci wraz z rodzicami zaangażo-
wały się również w pomoc pogorzelcom.

Jak można wywnioskować czasu na nudę przedszkolak nie ma, a wszystkie po-
dejmowane przez opiekunów działania mają na celu wszechstronny rozwój młodego 
człowieka.     Grażyna	Kremplewska

wycieczka gimnazjalistów 
do Warszawy

Dnia 10 listopada 2016 r. uczniowie Publicznego 
Gimnazjum Nr 1 w Radziejowie uczestniczyli w wyciecz-
ce  szkolnej do Warszawy w ramach edukacji patriotycz-
nej i obywatelskiej oraz  kształcenia postawy szacunku 
do historii narodu polskiego. W wyjeździe wzięli udział 
uczniowie klas I-III wraz z opiekunami: Marią Eznarską, 
Niną Linowiecką Krzysztofem Marcyjaniakiem i Barba-
rą Rolirad.

Głównym celem wycieczki było zwiedzanie Muzeum 
Powstania Warszawskiego. Pod czujnym okiem prze-
wodnika młodzież mogła przybliżyć sobie obraz jedne-
go z najtragiczniejszych wydarzeń naszej historii, bardzo 
złożonego w ocenie, ale bez wątpienia stanowiącego do 
dziś przykład męstwa, heroizmu i walki o wolność. Eks-
pozycje Muzeum ukazywały życie codzienne powstań-
ców i zwykłych warszawiaków, grozę walk, umunduro-
wanie, broń, makietę liberatora, wygląd kanałów, fotogra-
fie autentycznych scen powstańczych i bohaterów zrywu. 
Uczestnicy wycieczki obejrzeli tez niedługi, ale przejmu-
jący film w 3D, pokazujący Warszawę zaraz po wyzwole-
niu jako istne „morze ruin”. Wizyta w Muzeum pozosta-
wiła na wszystkich niezatarte wrażenie. Po jego zwiedze-
niu wróciliśmy metrem do centrum Warszawy.

Kolejnym punktem wycieczki był Stadion Narodowy. Dla wielu uczniów była to niepowtarzalna okazja zobacze-
nia miejsc, które na co dzień są niedostępne. Przewodnik pokazał młodzieży najciekawsze zakamarki stadionu zwią-
zane z przestrzenią piłkarza.  Uczestnicy z wielkim zainteresowaniem obejrzeli szatnię, w której przygotowują się do 
rozgrywek gwiazdy futbolu, przebyli drogę sportowych drużyn wiodącą na płytę stadionu. Ciekawość budziła rów-
nież Sala Konferencyjna, na której po meczu odbywają się wszystkie konferencje prasowe.

Na koniec pobytu w Warszawie udaliśmy sie na spacer po Starym Mieście i Krakowskim Przedmieściu. W przed-
dzień Święta Niepodległości zatrzymaliśmy się przed Grobem Nieznanego Żołnierza, gdzie trwały przygotowania 
do uroczystości państwowych.

W późnych godzinach wieczornych zmęczeni, ale bardzo zadowoleni dotarliśmy do Radziejowa.

Ślubowanie klas i
10 listopada br. w naszej podstawówce odbyło się ślubowanie 

klas I. Była to uroczystość niezwykła, gdyż odbywała się w kameral-
nej atmosferze. Do ślubowania przystąpiło bowiem tylko 19 uczniów 
klasy IA. Wszyscy doskonale byli przygotowani przez wychowawcę 
Małgorzatę Polaszek, co udowodnili podczas swoich występów. Ślu-
bowanie przyjął Dyrektor MZS Remigiusz Koźmiński. Pasowania 
dokonał Burmistrz Radziejowa Sławomir Bykowski. Życzenia zło-
żyli zaproszeni goście, którzy jak zawsze w licznym gronie zaszczy-
cili nas swoją obecnością. Upominki i legitymacje wręczyły Prze-
wodnicząca Rady Rodziców Małgorzata Chłodzińska i wicedyrek-
tor Ela Smętek.
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Vi konkurs recytatorski poezji karola wojtyły

urząd Pracy gimnazjalistom

20 października 2016 r. w kościele p.w. Wniebowzięcia NMP w Radziejowie odbył się VI Konkurs Recy-
tatorski Poezji Karola Wojtyły. Honorowy patronat: Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Piotr 
Całbecki.  Ks. Biskup Ordynariusz Włocławski - Wiesław Alojzy Mering. Organizatorem była Parafialna 
Grupa Literacka, działająca przy parafii, we współpracy z Publiczną Szkołą Podstawową nr 1.  Udział wzię-
li uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych powiatu radziejowskiego, którym bliska jest twórczość 
Karola Wojtyły. Impreza służy integracji różnych społeczności szkolnych i  środowiska lokalnego, promocji 
twórczości K. Wojtyły i uczniów uzdolnionych, propaguje myśli św. Jana Pawła II – Patrona województwa 
Kujawsko- Pomorskiego. Konkurs popularyzuje poezję Karola Wojtyły, a  w tym  roku jest ważnym elemen-
tem uroczystości związanych z Dniem Papieskim i kolejną rocznicą wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Pio-
trową.  Każdego roku spotyka się z życzliwością i wsparciem władz samorządowych województwa, powiatu 
radziejowskiego, dyrekcji szkoły, rodziców uczestników, Rady Rodziców PSP Nr1 w Radziejowie oraz pry-
watnych sponsorów. 

Nagrody ufundowali: Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wójt Gminy Radziejów, Bur-
mistrz Miasta Radziejowa, Rada Rodziców PSP nr 1, Państwo Dorota i Tadeusz Nowakowie, Dyrektor 
MiPBP, Dyrektor MZS, ks. Ireneusz Mrowicki.

Wszyscy z wielką przyjemnością wysłuchali krótkiego koncertu scholi parafialnej, w której pracuje duża 
grupa uczniów z naszego MZS.

Nagrodzeni w kategorii szkoły podstawowe: I m  - Jan Wesołowski (Parafialna Grupa Literacka), II m – 
Michalina Nowicka (PSP nr 1 w Radziejowie), III m – Konrad Fer (SP Płowce)

Wyróżnienia: Lidia Orłowska, Zuzanna Krawczyk, Patryk Szpadziński (PSP nr 1)
Nagrodzeni w kategorii gimnazja:, I m – Oliwia Galczak (PGnr1 w Radziejowie), II m – Julia Staniszew-

Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu zorganizował w 2016 r.  
IV edycję konkursu dla gimnazjalistów. Konkurs był częścią kam-
panii informacyjno-promocyjnej skierowanej do uczniów szkół 
gimnazjalnych. Udział w nim wzięło przeszło 200 uczniów z całego 
województwa. Wśród nagrodzonych są uczniowie naszego Publicz-
nego Gimnazjum nr 1 w Radziejowie: Weronika Dolatowska (na-
groda główna) i Małgorzata Kacprzak (wyróżnienie).

Dziewczęta są uczennicami klasy I A. Pracują pod kierunkiem  
p. Elżbiety Deruckiej.

Szkolni Poeci
Kinga i Antek Walczak

    grupa GUMISIE

Jedenasty listopada to pamiętna data,
wtedy każdy polak z polakiem się brata.

Walczyliśmy długo o naszą niepodległość
dlatego,

to teraz tak ważne święto.
Krew, pot i wiele cierpienia

każdy robił tak wiele dla Naszego istnienia.

Deszcz nagród
Uczniowie PSP nr 1 w I semestrze roku szkolnego 2016/2017 brali udział w kil-

ku konkursach: recytatorskich, literackim i tanecznym. W eliminacjach do 39. Konkur-
su Recytatorskiego Poezji i Prozy Kujawskiej im. Franciszka Becińskiego w Radziejo-
wie w kategorii szkoły podstawowe II miejsce zajęła Michalina Stróżyk (IVc - opiekun  
A. Grzechowiak), a III miejsce - Roksana Staśkowiak (VB – opiekun G. Trzmielewska). 
Pochwały należą się także Wiktorii Niedośmiałek (Vb), która była trzecią naszą repre-
zentantką. Nagrodzone uczennice reprezentowały nas w Wojewódzkim Konkursie Re-
cytatorskim Poezji i Prozy Kujawskiej im. Franciszka Benińskiego w Inowrocławiu, 
gdzie zaprezentowały się bardzo dobrze: Roksana Staśkowiak (opiekun G. Trzmielew-
ska) otrzymała wyróżnienie. 

”Kocham moją Ojczyznę” to motto IV Powiatowego Konkursu Recytatorskiego 
zorganizowanego przez Szkołę Podstawową w Osięcinach. Wszyscy nasi reprezentan-
ci wrócili z nagrodami: Jakub Chrzanowski (kl.IVb - opiekun A.Grzechowiak) - II miej-
sce w kat. klas IV, Lidia Orłowska (kl. VB - opiekun G.Trzmielewska) – III miejsce w 
kat. klas V, Michał Tomaszewski (kl. VIa – opiekun G. Trzmielewska) - III miejsce w 
kat. klas VI. 

W Powiatowym Konkursie  dla Osób Niepełnosprawnych „BARWY JESIENI –
Sztuka Osób  Niepełnosprawnych” uczennica kl. Vb Zuzanna Pokropiwna (opiekun 
G. Trzmielewska) zajęła II miejsce w kategorii poezji. Bruno Florkowski (VB) wrócił 
z Turnieju Tanecznego w Koszalinie z medalem za II miejsce. To jego kolejna nagroda 
w tej dziedzinie. Gratulujemy uczniom i opiekunkom.

ska (PG Osięciny), III m – Wiktoria Piotrowska (PG Osię-
ciny)

Wyróżnienia: Patrycja Ludwicka (PG nr 1 w Radziejo-
wie), Marta Woźniak (PG Osięciny)

Nagrody specjalne otrzymali Łucja Koźmińska i Michał 
Tomaszewski (PSP nr 1).

Serdecznie dziękujemy sponsorom za życzliwość dla 
młodzieży, a mamom za okazaną pomoc.
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24 listopada br w naszej szkole podstawowej i gimnazjum od-
były się spotkania, które miały przybliżyć uczniom ważne wyda-
rzenia z historii Polski i rozbudzić w nich zainteresowanie losami 
Państwa Polskiego i własnego regionu. Poprowadził je Leszek 
Kalicki - historyk, pasjonat dziejów polskiego oręża, inicjator hi-
storycznych grup rekonstrukcyjnych, twórca bractwa rycerskiego 
- Chorągiew Piesza Grodu Radziejów.

Tematem głównym spotkania stało się powstanie styczniowe, 
czyli historia największego zrywu niepodległościowego, którego 
wydarzenia rozgrywały się także na terenie Kujaw. Tematyka po-
wstańcza okazała się dla uczniów szkoły podstawowej i gimna-
zjum bardzo ciekawa, bo oparta o zbiory prelegenta. Uczestnicy 
spotkania mogli zobaczyć ekspozycję pamiątek powstańczych, 
zrekonstruowane mundury, konfederatki, publikacje o tematyce powsta-
nia styczniowego. Jednak największe zainteresowanie wzbudziły oporzą-
dzenie i broń powstańców- kosy,  piki, szable, pistolety. Eksponaty oraz 
liczne barwne opowieści o losach uczestników powstania doskonale uzu-
pełniały treści przekazywane na zajęciach lekcyjnych.

żywa lekcja historii

Ta impreza otwiera cykl „Spotkań z historią”, które będą się odbywały cyklicznie raz  
w miesiącu.

Leszek Kalicki jest wnukiem znanego gawędziarza, poety ludowego Józefa Prusinow-
skiego, historykiem-pasjonatem, członkiem Towarzystwa Miłośników Kujaw; to dzięki jego 
inicjatywie powstała Chorągiew Piesza Grodu Radziejów funkcjonująca od 1 czerwca 2005.

zagraniczny krok do kariery uczniów z Przemystki
Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Ziemi 

Kujawskiej w Przemystce jest w trakcie realizacji projektu „Zagraniczne 
praktyki – krokiem do kariery”. Biorą w nim udział uczniowie kształcą-
cy się na kierunkach technik:  ekonomista, hotelarz, żywienia i usług ga-
stronomicznych. Projekt realizowany jest przy wsparciu programu Unii Eu-
ropejskiej Erasmus+. Został on opracowany przy współpracy z firmą Vi-
talis GmbH ze Szchkeuditz  w Niemczech. Głównym zamysłem była po-
moc uczniom w pokonaniu barier takich jak: brak doświadczenia zawo-
dowego coraz częściej wymaganego przez pracodawców, słaba umiejęt-
ność w posługiwaniu się językami obcymi, czy niewystarczające kompe-
tencje społeczne i osobiste. Celem jest zwiększenie szans na zatrudnienie 
uczniów, dzięki umożliwieniu im nabycia nowych umiejętności i kwalifi-
kacji niezbędnych w poruszaniu się na współczesnym europejskim rynku 
pracy. Aby osiągnąć te założenia, 70 uczniów z Przemystki weźmie udział  
w zagranicznych stażach w niemieckich przedsiębiorstwach. Dzięki udzia-
łowi w tym przedsięwzięciu będą oni mogli poszerzyć swoją wiedzę zawo-
dową, a także sprawdzić się jako pracownicy w warunkach przypominają-
cych realne zatrudnienie. Nauczą się też współpracy w grupie, komunikacji 
i organizacji działań. Chcemy, aby nasi uczniowie byli nie tylko dobrze wy-

kwalifikowani, ale także elastyczni i otwarci na inne kultury, co jest kluczowe dla roz-
woju młodego człowieka.

Staże odbywać się będą w dwóch turach: w okresach: 28.01.2017 – 11.02.2017  
i 25.06.2017 – 22.07.2017.  Umiejętności uzyskane w Niemczech zostaną potwierdzone 
przez dokumenty ECVET, Europass Mobilność oraz krajowe certyfikaty, które z pew-
nością stanowić będą istotny punkt w CV uczniów i zwrócą w przyszłości uwagę poten-
cjalnych pracodawców.

Obecnie trwają przygotowania do wyjazdu uczniów Technikum Ekonomicznego. 
Młodzież uczestniczy w dodatkowych zajęciach przygotowujących, prowadzonych 
przez nauczycieli (z języka niemieckiego branżowego, w zajęciach motywacyjno-inte-
grujących oraz z przygotowania kulturowego).  Udział w programie przyniesie także ko-
rzyści dla szkoły. To  międzynarodowa szansa na ugruntowanie pozycji na arenie mię-
dzynarodowej i podniesienie rozpoznawalności w Europie oraz na dostosowanie nasze-
go kształcenia praktycznego do standardów europejskich. Udział w projekcie jest bez-
płatny. Koszty utrzymania, podróż, ubezpieczenie, kieszonkowe, wycieczki, odzież ro-
boczą i przejazdy lokalne w Niemczech, pokryte zostaną z budżetu projektu.

  
Justyna	Kopczyńska,	Maria	Guźlewska

„wielcy żołnierze”
Klaudia Balcerak kl. V c

Filip Balcerak grupa „Smerfy”

Niech nasze serca małe
Oddadzą honor i chwałę

Za tych, co wiernie służyli ojczyźnie,
Co rany goiła blizna po bliźnie.

Pokłon w ich stronę oddajmy szczerze,
Bo byli to nasi wielcy żołnierze!

Tym, co zbyt wcześnie życie skończyli...
By wszyscy Polacy bezpieczni byli.

wiersz p. julii ignasiak i blanki  
z grupy skrzaty.

Niech się cieszy każdy Polak mały
Bo to najlepsze święto pełne chwały.

11 listopada ważna to data
Polska nasz kraj piękny, wolny od złego brata.

Wolność świętować wszyscy będziemy
Bo z naszej Polskości dumni być chcemy.
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wieczornica patriotyczna 11 listopada w radziejowie

z działalności jednostki 4056 radziejów
Radziejowska jednostka „Strzelca” pomimo niesprzyjającej jesienno – zimowej 

aury nie zaprzestała swej działalności. Z racji zbyt szybko zapadającego zmroku pod-
jęliśmy decyzję aby nasze spotkania – ćwiczenia, wyznaczyć na godziny dopołudnio-
we jednego dnia weekendu. Spowodowane zostało to tym, iż pewne zadania w terenie, 
jakie sobie wyznaczyliśmy, byłyby trudne do zrealizowana po zmroku.

Podjęliśmy się spróbowanie swych sił w tzw. patrolowaniu- zgodnie z obowią-
zującą wojskową taktyką. Na sam początek wybraliśmy nasz radziejowski las, przy 
czym aby nieco urozmaicić te zadanie podzieliliśmy się na dwie grupy wzajemnie 
szukające się. Grupa, której „uda się podejść” grupę przeciwną była uznawana za wy-
graną. 

W dniu 11 listopada, a więc w rocznicę Odzyskania Niepodległości nasza delega-
cją złożyła kwiaty pod pomnikiem Chwały Oręża Polskiego na radziejowskim rynku.

W pierwszy weekend grudnia wybraliśmy się do lasu w okolice Rejny i Piera-
nia. Tym razem podjęliśmy się próby dotarcia na azymut z miejsca A do miejsca B. 
 Miejscem docelowym było oddalone o kilka kilometrów mokradła.

Staramy się także zdobywać wiedzę z zakresu wojskowści. W tym celu, dzięki 
uprzejmości p. Sobieskiego, poszerzyliśmy swoją bazę wiedzy z zakresu ochrony in-
dywidualnej OP-1 oraz zasad używaniu masek przeciwgazowych na przestrzeni lat.

Wszystkich zainteresowanych wstąpieniem w nasze szeregi zapra-
szamy do kontaktu z komendantem Błażejem Wrzesińskim (sklep z mi-
litariami naprze-
ciw remizy OSP)

Po raz kolejny  zabrzmiały najpiękniejsze i najbardziej popularne pieśni i piosenki o te-
matyce patriotycznej oraz legionowej. Okazją była zorganizowana w 98 rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości, „Wieczornica patriotyczna”. Ta cykliczna już impreza zgromadzi-
ła w Sali Koncertowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Radziejowie,  w dniu głównych uroczy-
stości, komplet słuchaczy. Oryginalność tego koncertu polega na fakcie, iż można w czasie nie-
go również te pieśni wykonywać, co dostarcza wielu niezapomnianych przeżyć. W trakcie kon-
certu wystapił chór, zespół wokalny oraz soliści przygotowani przez Lilę Filutowską – dyrekto-
ra tutejszej szkoły oraz nauczycieli- Kamilę Sikorską i Łukasza Sylwestrzaka. Przy fortepianie 
zasiadł Marcel Maniewski. 

Również tego samego dnia o godz. 11.00 Orkiestra Dęta Szkoły Muzycznej zapewniała 
oprawę uroczystości patriotycznych w Radziejowie. Uroczysta msza św., przemarsz uczestni-
ków oraz oficjalna część przy pomniku na Rynku, zgromadziła lokalne władze, delegacje pocz-
tów sztandarowych oraz mieszkańców. Natomiast o godz. 16.00 orkiestra zagrała okazjonalny 
koncert w hali widowiskowo-sportowej w Piotrkowie Kujawskim (przygotowanie repertuaru: 
Paweł Susłyk oraz Robert Stranc).  

delagacja w dniu 11 listopada

ćwiczenia parolowania w radziejowskim lesie

W ubraniu OP-1  
i masce  

przeciwgazowej

Marsz  
z kompa-

sem w lesie  
w okolicach 

Rejny
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Gwiazda Wigilijna 
Jak tradycja nakazuje kolację wigilijną rozpoczynamy , gdy na niebie pojawi się pierwsza gwiazda.
W tym roku w wigilię Słońce zajdzie około godziny 15:30, dlatego o godzinie 16-16:30 będziemy 

mogli wypatrywać na niebie pierwsze obiekty.
Dużą szansę aby zostać „pierwszą gwiazdką” ma Wega - najjaśniejsza gwiazda w gwiazdozbiorze 

Lutni. Pojawi się ona około godziny 16 na wysokości  50 stopni nad zachodnim horyzontem.
Drugim obiektem będzie Capella- najjaśniejsza gwiazda konstelacji Woźnicy. Znajdziemy ją 30 stop-

ni nad północno-wschodnim horyzontem.
Jednak w wigilijny wieczór najjaśniejszym obiektem i najwcześniej pojawiającym się na niebie bę-

dzie planeta Wenus. „Pierwsza gwiazdka” to symboliczna nazwa ciała niebieskiego , które  pierwsze zo-
baczymy na niebie, dlatego też Wenus ma największą szansę pełnienia zaszczytu Gwiazdy Wigilijnej.

Planetę tę będziemy mogli wypatrywać tuż po zachodzie Słońca nad południowo-zachodnim hory-
zontem.

Teresa	Gadzinowska

Grudzień bardzo miło zaczął się dla strażaków z Miejskiej Ochot-
niczej Straży Pożarnej. Po napisaniu listu przez dh. Mateusza Mroza, 
druhowie z M.O.S.P nawiązali współpracę z firmą COCA-COLA PO-
LAND. Szefowie tego popularnego koncernu nie pozostali bierni na 
apel o pomoc radziejowskim strażakom. Władze firmy niezwłocznie i 
bardzo ochoczo nawiązały współpracę, dowodząc poraz kolejny swo-
jego profesjonalizmu i renomy. Po zapoznaniu się z problemami ja-
kie od lat trapią ochotników z Radziejowa związanymi między inny-
mi: ze średnim wozem ratowniczo-gaśniczym (30-to letni, przestarza-
ły i mocno wyeksploatowany STAR 244), i finansami jednostki pod-
jęła odpowiednie działania będące dowodem uznania za codzienny 
trud ochotników strażaków. Firma COCA-COLA POLAND w związ-
ku z nadchodzącymi imprezami świątecznymi przekazała na rzecz  
M.O.S.P Radziejów dwie palety napojów oraz liczne gadżety i upo-
minki, a także zapewniła o dalszej współpracy. Za okazaną pomoc i 
wsparcie oraz z  okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia Dru-
howie M.O.S.P Radziejów składają Zarządowi, pracownikom koncer-
nu COCA-COLA POLAND oraz wszystkim mieszkańcom miasta i 
gminy Radziejów najserdeczniejsze życzenia radosnych i spokojnych 
Świąt oraz szczęśliwego Nowego Roku.

   Przewodniczący	Komisji	Rewizyjnej	dh.	Mateusz	Mróz

Radziejowscy druhowie z OSP wspólnie z concernem Coca-Colą
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3 grudnia odbył się w radziejowskiej restauracji „Na Skarpie” Mikołajkowy Jarmark 
Charytatywny na rzecz Natalki Linowieckiej.  Natalka, uczennica 1 klasy gimnazjum, ze 
względu na swoje schorzenia potrzebuje ciągłej, kosztownej rehabilitacji, która ma ją jak naj-
dłużej utrzymać w pełnej sprawności. Jeden turnus rehabilitacyjny to koszt ok. 5400 zł, dla-
tego właściciele i pracownicy Gabinetu weterynaryjnego Centrum Zdrowia i Rozrodu Zwie-
rząt oraz restaurator Mateusz Grzesiak postanowili jej pomóc. Wielu ludzi dobrej woli za-
oferowało swoje usługi i wyroby, by wspomóc organizację Jarmarku, podczas którego moż-
na było skosztować słodkości, zrobić sobie zdjęcie z Mikołajem, posłuchać muzyki i zaku-
pić wyroby lokalnych rękodzielników. Impreza utrzymana w klimacie świątecznym okazała 
się ogromnym sukcesem- w puszkach znalazło sie ponad 6.400 zł! Termin Jarmarku zbiegł 
się z obchodami Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Ludzie dobrej woli  
w tym dniu okazali wielkie serca, co daje nadzieję, że osoby niepełnosprawne i ich problemy 
są coraz bardziej rozumiane i zauważane.

Marta	Barbarowicz

Mikołajkowy jarmark charytatywny 

W dniu Święta Niepodległości odbyła się wieczornica „ZAWSZE WIERNA”. Przedsta-
wiony montaż słowno – muzyczny był podziękowaniem i hołdem złożonym wszystkim patrio-
tom - ludziom, którzy swoją postawą dali nam przykład „Jak godnie przejść przez życie”. Wzo-
rem postawy patriotycznej była bohaterka tego spotkania zasłużona seniorka Pani Daniela Lu-
dwicka – Osińska, łączniczka oddziału Armii Krajowej, gość honorowy wieczornicy.

Po raz kolejny uczniowie z Zespołu Szkół Mechanicznych udowodnili, że nie tylko są ar-
tystami  wielkiej miary, ale przede wszystkim  młodymi ludźmi wychowanymi w poszano-
waniu patriotycznych wartości, które zapewne zaprocentują w ich przyszłym życiu. Wierzy-
my, że przesłanie Pani Danieli stanie się ich mottem życiowym – „BĄDŹMY SOBIE ZA-
WSZE ŻYCZLIWI I SZANUJMY GODNOŚĆ SWOJĄ, A POSTAWA NASZA UMOCNI 
INNYCH”.

Organizatorami spotkania byli: Mateusz Grzesiak (właściciel restauracji „Na Skarpie”) 
oraz Aurelia Barczak, Beata Gołębiewska i Karol Brzykcy – opiekunowie Szkolnego Koła 
Różnych Form Artystycznych. 

Szkolne	Koło	Różnych	Form	Artystycznych

Zawsze „Wierna”
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radziejowskie koło Polskiego  
związku Niewidomych

26 października br. w resturacji Na Skarpie zebralismy sie aby 
świętować Międzynarodowy Dzień Białej Laski. Nasze radzie-
jowskie Koło skupia 38 członków oraz 6 osób podopiecznych.  
W dniu tak szczególnym, swą obecnością zaszczycili nas:  
v-ce starosta S. Staniszewski, Burmistrz Radziejowa S. Bykow-
ski oraz Wójt Bytonia A. Ruciński, a także władze wojewódzkie 
naszego zwiazku: A. Kruczkowska, U. Hanyrzewska i  Sz. Deja. 

Była to wspaniała okazja do podsumowania działalności naszego Koła. Podczas spotka-
nia list gratulacyjny z rąk Burmistrza Radziejowa i v-ce Starosty S. Staniszewskiego otrzy-
mał Prezes, Grzegorz Cypel.

Siedziba Polskiego Koła Niewidomych mieści sie w Radziejowskim Dom Kultury. Biu-
ro jest czynne w każda środę od 10.30 do 12.30 (tel. 515-231-021). Zapraszamy do naszego 
koła osoby chętne, które mają problemy ze wzrokim. „My nie widzimy nic, a wystarczy wi-
dzieć nas”.

Grzegorz	Cypel

radziejowscy druhowie w Mikołajki
Stało się to już tradycją, iż druhowie z Miejskiej Ochotniczej Straży Po-

żarnej z Radziejowie w dniu 6 grudnia pomagają Świętemu Mikołajowi aby 
tego dnia mógł dotrzeć do jak największej liczy radziejowskich dzieci. 

Tego dnia Święty, przy dźwiękach syreny z wozu strażackiego,  
odwiedził przedszkolaków z Przedszkola przy ul. Polnej i ulicy Szkolnej. 
Również nieco starsze dzieci ze szkoły podstawowej i gimnazjum miały 
okazje spotkać się z Mikołajem, który nie szczędził im drobnych słodkich 
upominków.

Natomiast w godzinach południowych Mikołaj wraz z pomocnikami 
„zacumował” na radziejowskim rynku aby wręczać wszystkim przechod-
niom podarowane im przez światowy koncern Coca-Colę, napoje.

Z kolei wieczorem, w widowiskowy sposób (przy udziale świetlnych 
syren) udał się do podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wy-
chowawczego, którym podarował znaczne ilości wspomnianych napojów.  
Wychowankowie zostali także obdarowani paczkami świątecznymi oraz 
ubraniami. 
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Fotowoltaika, warto?
Fotowoltaika - wytwarzanie prądu elektrycznego z promieniowania sło-

necznego przy wykorzystaniu zjawiska fotowoltaicznego. Energia elektryczna 

pochodząca z mikroinstalacji  fotowoltaicznej (do 40kW) używana jest do zasi-

lenia wszystkich odbiorników w domu czy firmie. Część, która nie zostaje zuży-

ta na bieżące potrzeby, dostarczana jest do sieci zakładu energetycznego, gdzie 

tymczasowo się ją „magazynuje” po to by móc ostatecznie ją odebrać w chwili 

zwiększonego poboru  przy czym nie ponosi się już kosztów przesyłu. Proces 

ten nazywa się bilansowaniem, jest on zagwarantowany ustawą o OZE i odbywa 

się w cyklach całorocznych. Daje to przede wszystkim możliwość optymalnego 

doboru mocy i wielkości elektrowni pod kątem rzeczywistego rocznego zapo-

trzebowania w energię elektryczną.  Dzięki temu instalacja nie musi być prze-

wymiarowana i rozbudowana o akumulatory przez to jest ona bezobsługowa 

i zdecydowanie tańsza. Instalacje fotowoltaiczne są systemami sprawdzonymi. 

Producenci modułów PV coraz częściej udzielają gwarancji na sprawność pane-

li wynoszącą minimum 80% znamionowej mocy po 25 letnim okresie użytko-

wania. W Polsce, w znanych nam warunkach pogodowych przy użyciu paneli 

produkowanych zgodnie z najnowszymi technologiami w połączeniu z czułym 

falownikiem produkcja roczna wynosi 1000kWh z każdego 1 kWp instalacji 

PV, tym samym nie zapłaci się za ów 1000 jednostek kWh 

wyprodukowanej energii oraz za taką samą liczbę jedno-

stek przesyłu. Zatem posiadacze instalacji fotowoltaicz-

nych mogą spać spokojnie gdyż rosnące ceny energii bądź 

zwiększające się koszty dystrybucji nie dadzą o sobie znać, 

co prowadzi do uniezależnienia się od cen proponowanych 

przez zakłady energetyczne. Warto tutaj wspomnieć, że na 

przestrzeni ostatnich 10 lat w Polsce odnotowano wzrost 

cen energii elektrycznej o ok. 29%. Przydomowe instalacje 

słoneczne mają wartość od kilkunastu do kilkudziesięciu 

tysięcy złotych, jednak istnieją fundusze, które umożliwia-

ją uzyskanie niebagatelnego wsparcia na wykonanie takich 

instalacji. Jedną z nich są grupowe programy dotacji propo-

nowane przez niektóre firmy. Dają one możliwość obniżenia 

kosztów inwestycji nawet o 70%. W przypadku programów 

grupowych uzyskanie dofinansowania nie jest obwarowa-

ne koniecznością wzięcia kredytu. Rodziny, które nie mają 

wolnych środków, na budowę takiej instalacji mogą jednak 

skorzystać z preferencyjnego 2% kredytu rozłożonego na 5 lat. Uwzględniając 

wcześniej zagwarantowane dofinansowanie jest to okres w którym elektrownia 

zdążyć ma się zamortyzować. Można przyjąć, że w tej sytuacji koszty związane 

z kupnem energii przenosi się na spłatę kredytu, który kończy się po 5 latach, 

zaś z oszczędności płynących z użytkowania elektrowni można cieszyć się przez 

kilka dekad. 

Przykładowe dopasowanie instalacji oraz symulacja cenowa. Jeśli roczne za-

potrzebowanie domu w energię elektryczną wynosi 3000 kWh (dom 150m2, 4 

osoby) to dedykowana moc instalacji będzie równa 3kWp. 

Wartość elektrowni 22 900 zł

Przeliczone dofinansowanie -13 100 zł

Wkład własny = 9 800 zł

Wartość elektrowni 3kWp to 22900zł, Dofinansowanie do takiej elektrow-

ni jest równe 13100zł, Udział własny w tym przypadku zamknie się w kwocie 

9800zł przy płatności gotówką lub na ścieżce kredytu 9800zł jako jego kapitał 

+ ok. 400 zł odsetek za 60 miesięcy  + ok. 140 zł jednorazowo pobranej prowi-

zji   = w sumie 10 340zł 

Symulacja amortyzacji. Przyjmując, że aktualna średnia cena prądu u jedne-

go z operatorów energii elektrycznej w Polsce wynosi 0,61zł za 1kw/h Przy za-

łożeniu, że nie będzie ona drożeć, można łatwo oszacować okres amortyzacji 

na przykładzie instalacji 3kWp, 9800,00zł : 0,61zł = 16065kWh (równowartość 

elektrowni) 16065kWh : 3000kWh (deklarowana produkcja roczna) = 5 lat i 4 

miesiące – okres amortyzacji, co daje blisko 20% rocznej stopy zwrotu czyli  6 

razy tyle ile na lokacie bankowej. Czy zatem warto przy tej okazji zadbać rów-

nież o środowisko?

Radziejów jako miasto i gmina umożliwia swoim mieszkańcom i lokalnym 

przedsiębiorcom uczestnictwo w programie grupowych dofinansowań na elek-

trownie słoneczne. Osoby zainteresowane takimi rozwiązaniami mogą wpisać 

się na listę, która tworzona jest w biurze Urzędu Miasta - p. Daniela Niespodziń-

skiego, (tel. 54 285 71 22).
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„Krok po kroku, krok po kroczku, najpiękniejsze w 
całym roczku, idą Święta, idą Święta”.  Ani się obejrze-
liśmy, a już 2016 rok zbliża się ku końcowi. Przed nami 
nowy, nieznany rok 2017. Co nam przyniesie? Oby więcej 
radości niż smutków i oczywiście tego co nam wszystkim 
potrzebne- zdrowia dobrego, portfela pełnego i uśmiechu 
codziennego. 

Za nami już konkurs „Barwy jesieni”- zdobyliśmy IV 
miejsce i bardzo się z tego ucieszyliśmy. Smutny, jesien-
ny listopad pożegnaliśmy Wielkim Piżamowym Balem 
Andrzejkowym, a grudzień zaczął się dla naszych pod-
opiecznych Mikołajkami. I już za chwilkę święta Boże-
go Narodzenia. Grupa plastyczna przez ostatnie tygodnie 
bardzo pilnie przygotowywała niespodzianki dla swoich 
rodzin-piękne bombki, świeczniki, no i oczywiście anioły. 
Jeszcze tylko stroiki na stół i już możemy siadać do wie-
czerzy wigilijnej. 

Nie możemy przy tej okazji pominąć świątecznych 
kiermaszy (w Szkole Podstawowej i w Radziejowskim 
Domu Kultury), na które całe rodziny przygotowywały 
dekoracje. Dziękujemy Państwu za zakupy naszych wy-
robów i tym samym wspieranie działań SUBICERE. 

 Czytelnikom Radziejowianina życzymy, aby ten 
szczególny czas Świąt Bożego Narodzenia był okazją 
do spędzenia miłych chwil w gronie najbliższych, w at-
mosferze pełnej miłości i wzajemnej życzliwości, a Nowy 
Rok niech spełni marzenia i nadziei. Wszystkiego najlep-
szego życzą Państwu członkowie Stowarzyszenia Wspie-
rania Osób Niepełnosprawnych SUBICERE, z całymi ro-
dzinami i przyjaciółmi.

Jadwiśka	Szyszkowska-Jankowska,	
	 fot.	Grzegorz	Cypel 

Co słychać w Stowarzyszeniu „Subicere” ?
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INWESTYCYJNE PODSUMOWANIE ROKU 2016
budowa drogi gminnej w ulicy Prusa

5 kwietnia Gmina Miasto Radziejów ogłosiła przetarg nieograniczony 
na roboty budowlane, w wyniku którego został wyłoniony wykonawca – 
Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o., Nowa Wieś, 
ul. Jana Pawła II Nr 7, 87-853 Kruszyn. Prace polegały na budowie jezdni 
o dł. ok. 85 mb, budowie zjazdów oraz dojść do posesji, a także na robotach 
wykończeniowych. Projekt zakończono w lipcu, a całkowita wartość inwe-
stycji wyniosła prawie 100 tys. złotych brutto.

Przebudowa stadionu Miejskiego  
Ośrodka sportu i rekreacji w radziejowie  

– budowa trybuny

W marcu  rozstrzygnięto przetarg nieograniczony dla zadania pn. „Prze-
budowa stadionu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radziejowie 
– budowa trybuny” w wyniku którego został wyłoniony wykonawca – 
„MARINBUD” Mariusz Robakowski, Palczewo 33, 88-230 Piotrków Ku-
jawski. Głównym elementem inwestycji było wybudowanie nowej zada-
szonej trybuny. Podstawowe jej parametry projektowe to: długość 81,04 m, 
szerokość 6,95 m i wysokość 8,80 m. Pojemność widowni zaprojektowano 
na 704 miejsca siedzące. Wykonano także infrastrukturę towarzyszącą, taką 
jak: pomieszczenie dla spikera, nowe nagłośnienie, oświetlenie, monitoring 

oraz zagospodarowanie ternu wokół trybuny. Koszt zadania, które sfinanso-
wano z środków własnych Miasta to 1,077 mln zł.

Jest to kolejny etap szerszego zamierzenia mającego na celu komplekso-
wą odnowę radziejowskiego stadionu. Do tej pory udało się zrealizować in-
westycje polegające na: termomodernizacji i kompleksowym remoncie bu-
dynku socjalnego, rozebraniu trybuny północnej oraz wybudowaniu nowej. 
W dalszych etapach zaplanowano wykonanie nowej płyty boiska głównego 
i bieżni z nawierzchnią poliuretanową, rozebranie starej, odkrytej trybuny 
południowej, oraz wykonanie infrastruktury towarzyszącej, takiej jak ogro-
dzenia, oświetlenie i chodniki.

Przebudowa placu przy Miejskim zespole 
szkół w radziejowie

W maju bieżącego roku zakończono realizację zadania pn.: „Przebudo-
wa placu przy Miejskim Zespole Szkół w Radziejowie”. W wyniku jego re-
alizacji, przebudowano nierówną i zniszczoną nawierzchnię z tłucznia i try-
linki na nową, wykonaną z kostki betonowej polbruk, o powierzchni pra-
wie 1 200 m2. Z placu mogą obecnie korzystać wszyscy interesanci Miej-
skiego Zespołu Szkół, jednak w szczególności jest on dedykowany obsłu-
dze nowo wybudowanej hali sportowej. Wykonawcą robót budowlanych, 
wyłonionym w przetargu nieograniczonym była firma P.P.H.U. SZEWBUD  
Ryszard Szewczyk z Inowrocławia. Roboty trwały od marca do maja br.,  
a ich wartość wyniosła 150,5 tys. zł.

Przebudowa pomieszczeń w budynku  
Miejskiego zespołu szkół w radziejowie
W kwietniu bieżącego roku Gmina Miasto Radziejów zakończyła reali-

zację przedmiotowego zadania. W wyniku jego realizacji, przebudowano 
pomieszczenia mieszkalne po byłym mieszkaniu pracowniczym, co po-

Budowa pólnocnej trybuny

Parking za Miejskim Zespołem Szkół 

Widok pomieszczenia po remoncie
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zwoliło na skomunikowanie wewnętrzne pomieszczeń szkolnych z nowo 
wybudowana halą sportową oraz wykonanie nowego niezależnego wejścia 
na halę, bezpośrednio z przebudowanego placu przy Miejskim Zespole 
Szkół. W obrębie przebudowywanych pomieszczeń wykonano nowe po-
mieszczenie gospodarcze oraz szatnię oddzieloną od reszty korytarza mur-
kiem - aneksem. W celu poszerzenia funkcjonalności tego pomieszczenia 
wykonano w nim zamknięcie za pomocą opuszczanych rolet. Dzięki temu 
w trakcie organizowanych imprez sportowo-kulturalnych będzie ono wy-
korzystywane jako szatnia dla przybyłych gości, natomiast w okresie po-
między tymi wydarzeniami posłuży za magazyn wyposażenia hali spor-
towej (m.in. wykładziny ochronne i krzesełka). Wykonano również nowe 
instalacje elektryczne, centralnego ogrzewania oraz poprawiono estetykę 
zewnętrzną w obrębie przebudowywanych pomieszczeń i odnowienie ele-
wacji. Wykonawcą robót budowlanych, wyłonionym w przetargu nieogra-
niczonym była firma Zakład Ogólnobudowlany LEWBUD Eugeniusz Le-
wandowski z Radziejowa. Roboty trwały od lutego do końca kwietnia br., a 
ich wartość wyniosła 85,1 tys. zł.

Plac zabaw przy ul. szpitalnej 
W dniu 5 maja 2016 r. została podpisana umowa z firmą Magic Gar-

den, ul. Kardynała Wyszyńskiego 60 A, 88-170 Pakość, na dostawę i mon-
taż urządzeń na plac zabaw dla dzieci wraz z ogrodzeniem terenu na działce 
położonej przy ul. Szpitalnej w Radziejowie. Całkowita wartość inwestycji 
wyniosła prawie 25 tysięcy złotych brutto.

zakup i montaż urządzeń  
siłowni zewnętrznych

Na terenie naszego miasta wykonano, cieszące się coraz większą po-
pularnością, siłownie zewnętrzne. Zestawy urządzeń usytuowano w rejo-
nie parku przy ul. Chopina oraz na zieleńcu na terenie tzw. „uliczek’ przy  
ul. Sportowej. Dostawą oraz montażem urządzeń zajęła się firma Magic 
Garden Sp. z o. o. z Pakości. Koszt całego przedsięwzięcia to 24,5 tys. zł.

budowa parkingu przy ul. Toruńskiej  
w Radziejowie

W dniu 28 kwietnia 2016 r. Gmina Miasto Radziejów ogłosiła przetarg 
nieograniczony na roboty budowlane dla zadania pn. „Budowa parkingu 
przy ul. Toruńskiej w Radziejowie”, w wyniku którego został wyłoniony 
Wykonawca – firma  Usługi Remontowo – Budowlane „BRUK – BUD” 
Błażej Wiliński, ul. Mostowa 12, 88-230 Piotrków Kujawski. Roboty bu-
dowlane polegały na budowie 18 miejsc parkingowych , w tym 2 miejsc dla 
osób niepełnosprawnych, budowie zjazdu z drogi gminnej –  ul. Toruńskiej, 
przebudowie chodnika w ulicy Objezdnej, budowie przejścia dla pieszych 
w ulicy Objezdnej. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 102 tys. złotych  
brutto. Na realizację zadania Miasto otrzymało dotację z Powiatu Radzie-
jowskiego w wysokości 45 tys. zł.

budowa chodnika w ulicy Leśnej 
W bieżącym roku dokonano przebudowy obustronnej chodnika  

w ul. Leśnej. Wybudowano chodniki z  kostki polbruk o łącznej powierzch-
ni 620 m2. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 36 tys. złotych.

Przebudowa chodnika w ulicy żytniej 
Przebudowano chodnik po lewej stronie ulicy Żytniej na odcinku od  

ul. Polnej do Parkowej. Całkowita powierzchnia przebudowanego chodnika 
wyniosła 460 m2, a koszt inwestycji wyniósł 26 tys. złotych.

Jedna z słowni zewnętrznej przy ul. Chopina

Plac zabaw pomiędzy blokami na ul. Szpitalnej

ul. Żytnia

ul. Leśna
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budowa oświetlenia w ulicach  

Górczyńskiego i ks. wieczorka
Na osiedlu mieszkaniowym w ulicach Górczyńskiego i księdza Wie-

czorka wybudowano oświetlenie uliczne – linię kablową oraz 7 szt. słupów 
oświetleniowych. Łączny koszt inwestycji wyniósł 30 tysięcy złotych.

urządzenie placu zabaw przy ul. 1-go Maja
W ubiegłym roku na osiedlu mieszkaniowym przy ul. 1-go Maja zostało 

wybudowane boisko wielofunkcyjne do gry w piłkę nożną i koszykówkę. 
W tym roku kontynuując zagospodarowanie tego terenu wymieniono stare, 
zniszczone urządzenia na placu zabaw dla dzieci i ustawiono nowe huśtaw-
ki, piaskownicę i bujaki. Całkowity koszt zakupu wraz z montażem wyniósł 
7,5 tysiąca złotych. 

budowa parkingu za budynkiem  
administracyjnym przy ul. kościuszki 20/22

Wykonano przebudowę parkingu, dróg dojazdowych i placów manew-
rowych. Całkowita wartość robót budowlanych wyniosła 113 tys. złotych. 
Koszty inwestycji zostały poniesione przez Powiat Radziejowski, Gminę 

Zainstalowanie lampy na ul. J. Górczyńskiego

Plac zabaw przy ul. 1-go Maja

Radziejów oraz Gminę Miasto Radziejów proporcjonalnie do posiadanych 
udziałów we własności nieruchomości. Wkład Miasta wyniósł 30 tys. zło-
tych. W ramach inwestycji powstało 794 m2 pow. utwardzonej  kostki po-
lbruk.  

Dworzec w Radziejowie
Po kilku miesiącach starań, w miejscu dawnego wyburzonego dworca 

PKS, na początku roku otworzono długo wyczekiwany przez mieszkańców 
całego powiatu, nowy dworzec. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie finanso-
we zaangażowanie wszystkich gmin powiatu radziejowskiego. Wszystkie 
gminy powiatu partycypują w jego utrzymaniu, przy największym udzia-
le Starostwa Powiatowego. W pomieszczeniach dworca dostępna jest po-
czekalnia, toalety a także mini bar zorganizowany przez Zakład Aktywno-
ści Zawodowej w Radziejowie.

budżet 
Obywatelski

W 2016 roku Gmi-
na Miasto Radziejów 
podjęła decyzję oraz 
rozpoczęła działa-
nia zmierzające do 
realizacji „Budżetu 

Obywatelskiego”. Była to pierwsza taka inicjatywa samorządu radziejow-
skiego skierowanego do mieszkańców. Każdy radziejowianin miał moż-
liwość zgłoszenia swojego projektu na zadanie jakie będzie realizowane  
w 2017 roku.

Na ten cel zabezpieczono 150 tys. zł. 15 października zakończyło się 
głosowanie, w którym udział mógł wziąć każdy mieszkaniec, który ukoń-
czył 16 lat.  W sumie na wszystkie z 8 zgłoszonych projektów oddano 892 
głosy (w tym 13 głosy nieważne) co stanowi 21,80% upoważnionych do 
głosowania. Jak pokazuje frekwencja inicjatywa ta spotkała się z dużym za-
interesowaniem mieszkańców.

W wyniku głosowania wybrano dwa zadania, które otrzymały najwięk-
szą liczbę głosów i będą realizowane w 2017 roku:

1. Modernizacja i założenie sieci energetycznej na terenie Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego „STOKROTKA ” w Radziejowie. Projekt zgłoszony 
przez Andrzeja Stachowicza.

2. Ożywienie terenu lasu miejskiego poprzez animację toru przeszkód
z uwzględnieniem pozostałości powojennych (bunkry). Projekt zgłoszo-

ny przez Tomasza Świerczyńskiego.
Dziękujemy wszystkim pomysłodawcom złożonych projektów, a także 

wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział w głosowaniu. Kolejna edy-
cja w przyszłym roku.

Dworzec - poczekania, na zdjęciu poniżej - nimi-bar ZAZ
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Turniej Niepodległóści im. Krzysztofa Estkowskiego i Stanisława Borczyńskiego
Dla upamiętnienia rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości Stowarzyszenie Fo-

rum Samorządowe i Miejski Zespół Szkół w Radziejowie zorganizowali turniej w piłkę siat-
kową (już trzecia edycja). Zawody odbyły się 19 listopada 2016 r. w sali MZS. Wzięły w nich 
udział 4 zespoły siatkarzy.

Po zaciętej walce na parkiecie najlepszą okazała się drużyna Przemystki  w składzie: An-
drzej Bykowski, Witold Gadzinowski, Krzysztof KŁosiński, Piotr Paluszewsk i, Mariusz Pi-
łat , Robert Sandecki.

Drugie miejsce zajęła drużyna KPP Radziejów.Polcjąnci grali w składzie: Jacek Jasińsk 
, Przemysław Jagięłło,Adam Kardasz, Dawid KŁosiński, Dawid Zbawicki, Zbigniew Dzier-
żawski. 

Trzecie miejsce zajęła drużyna Old Star Radziejów w składzie : Rafał Jarmusz , Tomasz 
Obst , Paweł Łąkowski , Tomasz Wawrzyniak , Andrzej Gulcz , Paweł Czarnecki.

Czwarte miejsce zajęła Drużyna Przyjaciele Maćka : Marek Ignasiak , Maciej Estkowski, 
Leszek Rzępołuch , Piotr Krupiński, Marek Zaparucha , Robert Izydorczyk.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za udział w zawodach. Dziękują również 
sponsorom tj. Zarządowi Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim i Urzędowi Mia-
sta w Radziejowie.

 Witold	Gadzinowski
	Stowarzyszenie	Forum	Samorządowe

Z działalności TKKF Radziejowianka

19 listopada br. w sali gimnastycznej Zespół Szkół i Placó-
wek im. Władysława Łokietka w Radziejowie za sprawą Ogni-
ska TKKF „Radziejowianka” odbyły się XI zawody w wyciska-
niu sztangi leżąc im. Andrzeja Szadkowskiego propagatora ćwi-
czeń siłowych. Do zawodów zgłosiło się 13 zawodników po-
dzieleni na dwie kategorie wagowe do 82 kg i powyżej. Katego-
rię „Open” wygrał Tobiasz Minkowski. Wszyscy uczestnicy zo-
stali obdarowani nagrodami a najlepsi otrzymali puchary, nagro-
dy, bony towarowe. 

Wyciskanie  
sztangi leżąc

Turniej siatkarski  
w Dzień Niepodległości

W hali sportowej im.Franciszka Malinowskiego przy Zespole Szkół 
Miejskich w Radziejowie Ognisko TKKF „Radziejowianka” zorgani-
zowało turniej siatkarski kobiet. Do turnieju zostały zaproszone druży-
ny - Ogończyk Kikół,GKS Sompolno i TKKF „Radziejowianka”. W 
ogólnej klasyfikacji wygrały gospodynie pokonując pozostałe zespoły 
zdobywając puchar Burmistrza Miasta, drugie miejsce GKS Sompolno 
i trzecie Kikół. Impreza przeprowadzona została z środków przeznaczo-
nych na wspieranie sportu w powiecie i w mieście.

    Składy TKKF „Radziejowianka” -Katarzyna Dzierżawska, Alek-
sandra Wojciechowska, Izabela Wiśniewska, Julia Kowalska, Beata 
Kołtuńska, Paulina Polańczyk.

      GKS Sompolno-Marta Bolewska, Angelika Czarkowska, Okta-
wia Wojasińska, Justyna Janke, Martyna Krzymińska, Kaja Krzymiń-
ska

    Ogończyk Kikół-Martyna Lewandowska,Monika Wiśniewska-
,Paulina Tomczyk,Magdalena Bonowicz,Iwona Boguska, Joanna Koła-
czyńska,Natalia Nierychlewska,Angelika Wajs



 

 

 

 

 

   

życzy 

wszystkim klientom, 

 podopiecznym i współpracownikom, 

pełnych miłości i spokoju 

Świąt Bożego Narodzenia. 

Niech Nowy Rok 2017 przyniesie 

Państwu tę odrobinę szczęścia, 

która sprawi, że wszystkie podjęte działania 

zakończą sie sukcesem. 

 
 


